

GŁOS CHŁOPIŃSKI

ROK II (V)

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK 11 KWIETNIA 1949 ROKU.

Nr. 99 (1473)

Czyn 1-Majowy

— wspaniałą manifestacją łódzkiej klasy robotniczej na cześć pokoju i pracy

ŁÓDZKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU ODDZIEŻOWEGO

Zaloga Łódzkich Zakładów Przemysłu Odzieżowego (dawn. Ośrodek Konfekcyjny nr 4) zobowiązuje się w ramach Czynu Pierwszomajowego wykonać plan produkcji II-go kwartału w przeciągu kwietnia w 40 proc. podwyższyć jakość produkcji, zmniejszyć ilość braków z 0.4 do 0.3 pr. oraz skrócić cykl produkcyjny z 50 na 24 godziny, dzięki czemu usunięte zostaną zatory w salach.

Młodzież Zakładów Odzieżowych postanowiła do dnia 1 maja urządzić boisko sportowe dla pracowników Ośrodka. Pracownicy dawnego Ośrodka nr 4, tow. tow. Bielasiowa, Sajdowa, Czekalska i Dudkowska zobowiązały się podnieść wykonywaną normę ze 111 procent do 125 procent.

PZZPP Nr 1

Tow. Zdzisław Kolaciński — majster automatów pończosznich z Oddziału nr 1 wraz z pozostałymi majstrami tego oddziału zobowiązuje się do dnia 1 maja nie brać ani jednej no-

wej igły z magazynu tylko przebrać jeszcze raz igły stare i zreperować je. Zobowiązuje się również zmniejszyć do minimum ilość braków i odpadków oraz zwiększyć ilość pierwszego gatunku.

Wiesław Hajdrych
Korespondent fabryczny

MAJSTROWIE PZPB Nr 17

Majster tow. Gorski melduje: Na cześć 1 Maja mój zespół wykona 120 procent normy. Jakość tak samo podnieśliśmy do 90 procent prymy. Majstrowie: Tomaszewski, Walczak i Gulaj dadzą 115 procent normy. Najder, Piasecki i Kaczala — 110 procent, majster Mames da 118 procent normy — przy odpowiednim wzroście jakości towaru.

Dymowska Genowefa
Korespondent fabryczny

DALSZE ZOBOWIĄZANIA PRACOWNIKÓW PZPB nr 1

Mistrz salowy Engel Edward oświadczył że wykona swój plan na dzień 1 maja w 108 procentach. Majster z „dwunastek” — Kociasz Kazimierz

„Przyrzekam wykonać swój plan na dzień 1 maja w 119 procentach. Będę jednocześnie walczył o to, aby oddać jak najwięcej towaru pierwszego gatunku”.

Podobne zobowiązania podjęli — majster Urbanik Józef, który podjął się wykonać plan w 120 procentach i Aulak Stanisław, który osiągnie 119 procent swojego planu.

Tkaczka z „czwórek” akordowych Alicja Krygier — zobowiązuje się wykonać plan w 128 procentach i osiągnąć 90 procent prymy. Tkaczki z „dwunastek” — Czesława Świątek i Daniela Czerwińska — postanowiły wykonać swój plan w 123 i w 119 procentach.

Zespół tkaczy — ob. Ramusowej zobowiązał się wykonać swój plan w 122 procentach.

Matusiak Józef
Korespondent fabryczny

STRAŻ PRZEMYSŁOWA I POZARNA PZPB Nr 5

Pracownicy straży przemysłowej i pożarnej przy PZPB nr 5 postanowili w godzinach wolnych od pracy przebrać olbrzymie cementarzysto złomu żelaznego, znajdujące się na podwórzu fabrycznym. Wybrany złom zostanie sprzedany, a kwota uzyskana w ten sposób, obliczona na około 600 tysięcy złotych, będzie cegiełką włożoną przez pracowników straży do państwowego planu oszczędnościowego.

Jednocześnie straż PZPB nr 5 wezwala do współzawodnicstwa w tej dziedzinie całego straż przemysłowej i ogniowej PZPB nr 1.

A. Pański
Korespondent fabryczny

PRACOWNICY KOLEJOWI

Komitet PZPR przy Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych oraz zarząd ZZK zainicjował współzawodnicztwo między biurami i wydziałami DOKP. Do-

tychczas do współzawodnicstwa przystąpiły: Biuro Personalne, Wydział Ruchu, Wydział Drogowy, Wydział Elektryczny i Wydział Ochrony Kolei.

Zorganizowano komitet współzawodnicztwa, którego zadaniem będzie koordynowanie i kontrolowanie przebiegu współzawodnicztwa.

Wprowadzenie współzawodnicztwa w DOKP jest dowodem, że inteligencja pracująca nie pozostaje w tyle w walce o przedterminowe wykonanie planu.

Jan Karliński
Kolejowy korespondent „Głosu”



Truman — cowboy imperialistów

Naród francuski zamanifestuje swą wolę walki przeciwko podżegaczom wojennym

CGT wzywa do gremialnego udziału w demonstracji 1-Majowej

PARYŻ (PAP). — Powszechna Konfederacja Pracy (CGT) wystosowała odezwę do mas pracujących Francji w związku ze zbliżającym się obchodem Święta 1 Maja. CGT stwierdza, że dzień międzynarodowej solidarności mas pracujących — 1 Maja — będzie miał w roku bieżącym szczególne znaczenie dla proletariatu francuskiego, którego sytuacja pogarsza się z każdym dniem. W kraju wzrasta

bezrobocie, obniża się stopa życiowa mas pracujących, reakcja coraz bardziej podnosi głowę.

Rząd francuski realizuje politykę grup reakcyjnych, wydając ogromne sumy na zbrojenia, zamiast obrócić je na odbudowę kraju i podniesienie dobrobytu ludności. Rząd ten wciągnął Francję do paktu północno-atlantycznego i wprowadził ją w ten sposób na drogę awantur. Na zlecenie

imperialistów amerykańskich reakcja francuska chce przeciwstawić naród Francji krajom demokratycznym.

Lecz francuskie masy pracujące nie dopuszczą do urzędywania planów agresywnych podżegaczy wojennych. Francuski świat pracy postanawia wiernym zasadom przyjaźni ze Związkiem Radzieckim, który uratował świat przed niebezpieczeństwem hitlerowskim.

Delegat radziecki sprzeciwia się przyjęciu południowej Korei do ONZ

Nowy Jork. (PAP) — Na piątkowym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa delegat radziecki Malik skorzystał z przysługującego mu prawa i przeciwstawił się rozpatrzeniu podania rządu południowo-koreańskiego, który ubiega się o przyjęcie do ONZ.

Prośba tego rządu została poparta przez delegata USA. Delegat radziecki stwierdził,

że tzw. rząd południowo-koreański jest marionetką Stanów Zjednoczonych, opierającą się jedynie na bagnatach amerykańskich wojsk okupacyjnych. Jest to więc rząd nielegalny.

Mówca przypomniał, że Związek Radziecki wycofał swe wojska z północnej Koreańskiej Republiki Ludowej, podczas, gdy wojska USA wciąż jeszcze przebywają w Korei Południowej.

CGT wzywa wszystkich pracujących — katolików, komunistów, socjalistów, bezpartyjnych, członków i nieczłonków związków zawodowych — do zjednoczenia się w walce o chleb, pokój i wolność. — do wzięcia gremialnego udziału w manifestacjach 1-majowych pod hasłami zadośćuczynienia wszystkim żądanom ekonomicznym i socjalnym klasy robotniczej, zwalczania planu Marshalla, obrony suwerenności i praw demokratycznych, walki o pokój i przyjaźń między narodami.

30-milionowy naród koreański zawdzięcza swą wolność Związkowi Radzieckiemu

Pismo do Generalissimusa Stalina

MOSKWA (PAP). — Delegacja rządowa Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, która w tych dniach opuściła Związek Radziecki, wystosowała pismo do przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, Generalissimusa Stalina.

Delegacja wyraża wdzięczność i uznanie rządowi radzieckiemu i osobie Generalissimusa Stalina za nie zwykłe serdeczne przyjęcie i wyniki, osiągnięte w trakcie rozmów, które były prowadzone w Moskwie.

Delegacja stwierdza, że wyniki te przyczynią się w ogromnym stopniu do podniesienia dobrobytu narodu koreańskiego i dalszego rozwoju Ludowo-Demokratycznej Republiki Koreańskiej.

W piśmie podkreśla się, że układ zawarty między obu krajami jest oparty na zasadach wzajemnego poszanowania suwerenności obu narodów i otwiera nowy etap w stosunkach między Związkiem Radzieckim i Koreańską Republiką Ludowo-Demokratyczną.

30-milionowy naród koreański, walczący o swą niepodległość przeciwko zabobrom imperialistycznym — stwierdza delegacja — nie zapomni nigdy, iż wolność swą zawdzięcza Związkowi Radzieckiemu.

Sofulis przestraszył się...

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi z Aten, że greccy urzędnicy państwowi postanowili strajkować w dalszym ciągu, aż do osiągnięcia zadośćuczynienia żądaniom w sprawie podwyżki płac.

Sofulis zarządził wypuszczenie na wolność 25 przycięwów strajkowych, aresztowanych w poniedziałek. Zarządzenie to jest wynikiem uchwały urzędników państwowych w Grecji północnej, którzy również postanowili przystąpić do strajku.

Wymiana dokumentów ratyfikacyjnych między ZSRR i Finlandią

w sprawie układu granicznego

MOSKWA (PAP). — Agencja Tass donosi, iż w Helsinkach odbyła się wymiana dokumentów ratyfikacyjnych układu w sprawie umowy granicznej radziecko-fińskiej, podpisanej w Moskwie 9 grudnia 1948 roku.

Wymiany dokonali: w imieniu rządu radzieckiego — poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny ZSRR w Helsinkach — Sawonienkow, a w imieniu rządu fińskiego — pełniący obowiązki ministra spraw zagranicznych Finlandii — Uno Takki.

MOSKWA (PAP). — Poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Finlandii w Moskwie — Sundstrom — odwiedził przewodniczącego Prezy-

O pokój, wolność i postęp

Narody całego świata prowadzą nieugiętą walkę przeciwko agresywnym planom twórców paktu atlantyckiego

LIST DO NARODU AMERYKAŃSKIEGO
Waszyngton (PAP) — Narodowa rada przyjaźni amerykańsko-radzieckiej wystosowała list do wszystkich członków senatu USA, wzywając senatorów do odmowy ratyfikowania paktu atlantyckiego.

Rada przyjaźni amerykańsko-radzieckiej opublikowała również list otwarty do narodu amerykańskiego, stwierdzający m. in., że pakt atlantycki podważa zna-

czenie ONZ i służy celom podżegaczy wojennych. List ten wzywa obywateli do wysyłania pism protestacyjnych przeciwko paktowi do prezydenta Trumana, do członków Kongresu, do sekretarza generalnego ONZ Trygve Lie oraz do organizowania zebrań protestacyjnych na terenie Stanów Zjednoczonych.

NARÓD NIEMIECKI PRAGNIE JEDNOŚCI I POKOJU

Berlin (PAP) — Rada Naczelna na unię chrześcijańsko-demokratycznej radzieckiej strefy Niemiec uchwaliła jednomyślnie rezolucję, potępiającą pakt północno-atlantyczny.

Rezolucja stwierdza, że inicjatorzy paktu mają zamiar wywrócić Niemcy Zachodnie dla swych celów agresywnych, przez włączenie krajów zachodnio-niemieckich do paktu. Mocarstwa zachodnie chcą podporządkować sobie całkowicie zarówno zasoby gospodarcze, jak i ludność Niemiec zachodnich.

uniemożliwiając w ten sposób Niemcom prowadzenie własnej polityki neutralności.

Jednakże naród niemiecki — podkreśla rada — podobnie jak i inne narody, nade wszystko pragnie jedności i pokoju. To też solidaryzuje się on z obrońcami pokoju na całym świecie, których liczba wzrasta z każdym dniem.

KONGRES POKOJOWY W LONDYNIE

Londyn (PAP) — Towarzystwo przyjaźni anglo-radzieckiej opublikowało oświadczenie, w którym stwierdza, że 12-go czerwca br. odbędzie się w Londynie Kongres poświęcony sprawie utrwalenia pokoju, pogłębienia przyjaźni i rozszerzenia wymiany handlowej z ZSRR.

DEKLARACJA WĘGERSKICH UCZONYCH

BUDAPEST (PAP). Prezydium węgierskiej rady naukowej ogłosiło deklarację, w któ-

rej popiera inicjatywę zwołania światowego kongresu w obronie pokoju i protestuje przeciwko montowaniu bloków agresywnych przez podżegaczy wojennych.

Rada stwierdza, że pisarze, artyści i uczeni węgierscy występują w walce o pokój i stronę mas pracujących całego świata z narodem radzieckim na czele.

Komunikat KW-PZPR

Zawiadamia się wszystkie Komitety Miejskie i Powiatowe Woj. Łódzkiego, że w poniedziałek tj. 11-go bm. o godzinie 10-tej rano w KW PZPR odbędzie się odprawa instruktorów przemysłowych przy K.M. i K.P., oraz przewodniczących i sekretarzy sekcji przemysłowych.

Przygotować sprawozdania z Akcji Oszczędnościowej. Wydział Ekonomiczny

Trzeba im pomóc



Rodzina Kuśmierczyków z Wilkowicze liczy 18 osób. Liczna ta rodzina posiadająca 8 i pół ha ziemi, żyje w nader trudnych warunkach materialnych. Szusze by było naszym zdaniem, aby Powiatowa Rada Narodowa zainteresowała się dziećmi Kuśmierczyków i umożliwiła im otrzymanie wykształcenia.

Dziękuję za udzieloną mi pomoc

Ob. Bryk Tadeusz jest roniem z wsi Wrzeszko gm. Lyszkowice powiat Łowicki. Od dłuższego czasu chorował i nie miał możliwości leczenia się. W ramach akcji pomocy lekarskiej dla wsi Zarząd Powiatowy ZSCH

wysłał ob. Bryka do Krynicy na leczenie. W wyniku tego leczenia nasz gospodarz znacznie podreperował swoje zdrowie i wkrótce będzie mógł wrócić do pracy na swoim gospodarstwie.

A oto co pisze ob. Tadeusz Bryk do Samopomocy Chłopskiej z miejsca kuracji.

„Najserdeczniejsze podziękowanie składam Powiatowemu Zarządowi Związku Samopomocy Chłopskiej w Łowiczu za wysłanie mnie na kurację, w wyniku której wróciłem do zdrowia. Wiem, że ten fakt jest możliwy dzięki istnieniu nowego ustroju Polski Ludowej, która odczytała mnie, małorolnego chłopca, który należał do najbardziej upośledzonych za czasów sanacyjnych, tak troskliwą opieką. Nie zapomnę tego nigdy i będę starał odwdziżyć się naszym Państwu Ludowemu za udzieloną mi pomoc.

Tadeusz Bryk
wiesi Wrzeszko gm. Lyszkowice powiat Łowicki.

Gospoście z gminy Rzeczyca i Boguszyce uczą się kroju i szycia

Ostatnio staraniem Zarządu Powiatowego ZSCH zorganizowano kurs kroju i szycia w Rzeczycu. Kurs cieszy się wielkim powodzeniem, świadczy o tym udział 50

dziewcząt i gospodyń wiejskich. Na kursie wykłada instruktorka wydelegowana z Instytutu Doskonalenia Rzemiosła. Kursistki czynią szybkie postępy i napewno niejedna z nich po ukończeniu kursu będzie się starała dalej pogłębiać swoje wiadomości.

Podobny kurs zorganizowany został w Ośrodku Oświaty Rolniczej w Boguszycach. Kurs który trwać będzie 6 tygodni prowadzi ob. Śniegocka nauczycielka szkoły rolniczej w Boguszycach.

Tak kursistki z Rzeczyca i Boguszyce są bardzo zadowolone z możliwości wyuczenia się kroju i szycia, co umożliwi im uszywanie własnym gospodarstwom rozmaitych potrzebnych dla dzieci części garderoby. Inne sąsiadujące gminy biorąc przykład z Boguszyca i Rzeczyca w najbliższym czasie również zorganizują podobne kursy.

Korespondent „Głosu” z gminy Rzeczyca

Za kradzież słupów siedzi w kozie

Stare ludowe przysłowie mówi: że wraz z jedzeniem rośnie apetyt. Odnosi się to do ob. Józefa Wejsia z Rudnik pow. wieluńskiego który postąpił dobrze prosperującą tartak. Widocznie docho- dy te nie wystarczały temu „obywatelowi” skoro postanowił „zaopiekować się” słupami które miały służyć do elektryfikacji wsi.

Nie wyszło to jednak na zdrowie panu Józefowi bo miał pecha i zamiast spodziewanych zarobków powędrował do więzienia.

Korespondent „Głosu Chłopskiego”
H. P.
Rudniki powiat wieluński

Podział administracyjny pow. skierniewickiego należało by zreformować

Dowiedzieliśmy się ostatnio że projektuje się zmiany granic administracyjnych województwa łódzkiego i nie których powiatów. W związku z tym chciałbym i ja

zwrócić uwagę na niewłaściwy podział administracyjny powiatu skierniewickiego. Przyjrzyjmy się np gminom Głuchów, Skierniewka i Słupia, a przekonamy

się jak bardzo niekorzystny dla mieszkańców niektórych wsi jest obecny podział administracyjny.

Weźmy pod uwagę gminę Skierniewkę. Urząd Gminy znajduje się przy ul. Nowo Miejskiej w Skierniewicach. Wsie zaś należące do gminy znajdują się w odległości 15 km na południowy zachód, lub północny wschód od miasta. Dość stwierdzić, że gmina ma długości około 30 km. Cierpi na tym i praca społeczna i administracja też nie zawsze może się wywiązać ze swoich zadań. Żadne zebranie czy też jakiś zlot gminny się nie udają. Działające z terenu gminy radzą sobie w ten sposób, że organizują zebrania w Miedniewie i Godzianowie, lub Makowie, które znajdują się w dwóch przeciwnych kierunkach. By zilustrować, jak dalece ten stan rzeczy jest niewygodny wystarczy podać, że ostatnio Zarząd Gminy ZMP nie mogąc

dać sobie rady z pracą w terenie wysunął projekt utworzenia 3 zarządów gminnych na terenie gminy Skierniewka.

W podobnej sytuacji znajduje się gmina Głuchów, której siedziba jest wysunięta na południe. I znowu wieś Byczki znajdująca się w odległości 2-3 km od Słupia musi do tej pory załatwiać swoje sprawy w odległym o 13 km Głuchowie.

Ta niekorzystna sytuacja skłoniła mieszkańców niektórych wsi z gminy Słupia, Głuchów i Skierniewka, że wysunęli projekty zmiany granic administracyjnych. Niestety do tej pory projekty te nie doczekały się pozytywnego załatwienia. Sądzi my, że władze zajmują się tą sprawą i tym razem rozwiążą wreszcie to tak ważne zagadnienie.

B. J.
Godzianów, powiat skierniewicki

Chłopi z gminy Lubianków przystąpili do akcji siewnej

Nasza gmina przystąpiła do akcji siewnej. W pierwszym więc rządzie rozdzielono między mało- i średnio-rolnych chłopów nawozy i ziarno siewne. Dla najbardziej potrzebujących rozdzielono kredyty. I tak, na zakup ziarna siewnego rozdzielono 200 tysięcy zł., zaś na nawozy sztuczne około 120 tysięcy zł. Pożyczki te bardzo się przydały naszym gospodarzom, którzy w ten sposób mogli się zaopatrzyć w konieczne nasiona i nawozy.

Również kontraktacja przebiega w naszej gminie pomyślnie i na dzień 2 kwietnia zakontraktowano 715 sztuk, podczas kiedy plan wynosił 588 sztuk.

W gminie Lubianków prowadzi się również akcję

na walkę z analfabetyzmem. W związku z tym ZMP zorganizowała kurs dla analfabetów. Nauka odbywa się 3 razy w tygodniu po 4 godziny dziennie. Na kurs uczęszczało 16 osób.

Ci gospodarze, którzy ukończyli kurs, bardzo go sobie chwalią, gdyż obecnie mogą czytać gazety, książki i wiedzą, co się na szerokim świecie dzieje. W najbliższym czasie zorganizujemy dalsze kursy dokształcające i w ten sposób zrealizujemy hasło rzucone przez min. Skrzyszewskiego na Krajowym Zjeździe Związku Samopomocy Chłopskiej, że „zlikwidujemy analfabetyzm na wsi”.

Glinnik k. Łowicza
Jan Bluszcz

CHŁOPI piszą do „głosu”

Prawo awansu społecznego trafiło do czworaków majątku Wola Wydrzyna

Chciałbym napisać o tygodniu majątku Wola Wydrzyna, wchodzącego w skład zespołu Nr 13, o jego kłopotach o osiągnięcia.

Gospodarka socjalistyczna na terenie naszego majątku

zrobiła wielki krok naprzód. Mimo iż pola orne położone są dosyć nisko, w majątku naszym zaczęto siał pszenicę. Po raz pierwszy okoliczni chłopcy zobaczyli pszenicę na glebie, gdzie nigdy jej nie siano. Oczywiście osiągnięcie to jest zasługą młodego i energicznego administratora zespołu oraz wszystkich pracowników majątku.

Jednak nie wszędzie spotka nas powodzenie. Majątek nie posiada odpowiednich budynków, tak że nie tylko nie może być mowy o urządzeniu świetlicy, ale nawet pracownicy nie mają gdzie mieszkać. Świetlica jest bardzo potrzebna tym bardziej, że życie społeczne mocno się rozwija w naszym majątku. A jednak, aby móc założyć świetlicę trzeba by usunąć szkołę. Nie opłaca się więc „skórka za wyprawę”. Było by zatem wskazane, aby Okręg PGR zainteresował się tą sprawą i przydzielił majątkowi chociażby barak na świetlicę.

W folwarku powstała organizacja PZPR oraz koło ZMP. W zimie został zorganizowany do kształcenia kurs rolniczy pod kierownictwem administratora zespołu inż. M. Paschalisa.

Wkrótce po otwarciu kursu stał się tak popularny, że nawet z dalszych wsi przychodzili gospodarze aby posłuchać o nowych zdobyczach wiedzy rolniczej i aby umieć je zastosować. Wywiązywały się ciekawe dyskusje w których zabierali głos wszyscy, czy to był karbowy formal, gospodarz czy też inżynier rolnik. Przekonywano się na wzajem, mówiono o swych spozatrzeniach, nie zapomniano również o sprawach politycznych. Tutaj największą aktywność wykazywał tow. Bronisław Rybak przewodniczący Komitetu Zespołowego i sekretarz majątkowego koła PZPR.

Większość majątków przezjętych przez PNZ uległa znacznemu wyczerpaniu i trzeba było dużo pracy i dobru woli aby postawić je na nogi. Ale robotnicy majątków dobrze pojęli rzucone hasło współzawodnictwa pracy. Wielu już z nich się wybiło zostając przodownikami, wielu odznaczy się podczas akcji siewnej. Dawny folwark był tendencyjnie utrzymywany w ciemności przez byłych właścicieli. Wiedzieli oni dobrze, że światłego czło- wieka jest o wiele trudniej wyzyskać.

Ale złe czasy — czasy kapitalistów i obszarników — minęły bezpowrotnie. Nastała nowa era — era walki o coraz to lepszy byt. W walce tej przodującą siłą są młodzi państwo.

A. Żelazowski
majątek Wola Wydrzyna pow. Radomsko

Narazie 6 tys. Powiat łaski przekroczył pian kontraktacji żywności

W pierwszym okresie, kiedy rozpoczęła się kontraktacja, nasz powiat znajdował się na jednym z ostatnich miejsc. Gospodarze w znacznej części odwołali się do kontraktacji nieufnie. Ale dzięki pracy partii politycznej i organizacji społecznych ten stosunek gospodarzy uległ radykalnej zmianie i ostatnio do kontraktacji zaczęły przystępować coraz to większe rzesze chłopów mało- i średnio-rolnych. W ten sposób powiat łaski w dniu 31 marca wykonał plan kontraktacji w 100 procentach. Na dzień ten zakontraktowano 6 tysięcy sztuk trzody. Obecnie w dalszym ciągu trwa akcja kontraktacji i jesteśmy pewni, że uda nam się przekroczyć plan i osiągnąć przynajmniej 150 procent.

Władysław Markowski Łask

Państwowe Gospodarstwo Rolne w Woli Wydrzynie oszczędza

W dniu 31 marca br. w majątku Wola Wydrzyna odbyło się zebranie zespołowe w sprawie przystąpienia do akcji oszczędzania. Oszczędnością objęta zostanie tak administracja jak i wytwórność rolnicza.

Szereg wniosków i projektów połączono w jeden ogólny dla całego zespołu (składającego się z 6 majątków rolnych, 2 gorzelni i 1 młyn) plan oszczędnościowy.

Przed wszystkim ustanowione zostaną nowe, oparte na umowie zbiorowej normy pracy i wprowadzone współzawodnictwo. Normowanie pracy umożliwi uzyskanie większej wydajności przy najmniejszym zużyciu siły roboczej.

Postanowiono zaprowadzić kasałki pracownicze, w których notowana będzie dzienna wydajność pracy (ze szczególnym uwzględnieniem rzemieślników). Unormowana zostanie sprawa diet. Poważne oszczędności uzyska się przez racjonalny siew ziół kwalifikowanych. Poza tym wprowadzono normowanie pasz i racjonalne żywienie oraz stałą opiekę lekarską, przez co zmniejszy się śmiertelność nógot- wia.

Realizacja tych planów przyniesie półtora miliona złotych rocznie.

Czytajcie i rozpowszechniajcie „Głos”

Mazur Waclaw
ucz. kl. III Lic. Roln. Hod.
w Borkowicach.

Wędrownka po województwie ŁOWICZ

Zarząd Miejski w Łowiczu wystąpił z wnioskiem o ponowne włączenie do budżetu skreślonego uprzednio projektu budowy nowego mostu na ulicy Powstańców. Most ten połączyłby autostradę Łódź — Warszawa ze stacją Zielkowice. Szczególnie wielkiego znaczenia nabiera ta arteria komunikacyjna w okresie jesiennej kampanii burzaczanej, kiedy transporty burzaków cukrowych z okolicznych plantacji ładowane są na wagony w Zielkowicach.

Budowa mostu usunęłaby całkowicie dotychczasowe trudności komunikacyjne i przyczyniłaby się do znacznych oszczędności na transporcie.

WIELUŃ

W sali kina „Wolność“ odbył się uroczysty Wieczór Mickiewiczowski, przy udziale całego społeczeństwa. Wieczór poświęcony był z uroczystą akademią, w czasie której wystąpiły zespoły artystyczne.

ALEKSANDRÓW

We wsi Refalki w odległości 2 km od Aleksandrowa wybuchł pożar. Na sygnał syreny Miejskiej Ochotniczej Straży Pożarnej przystąpiła do akcji ratunkowej. Straż Zawodowa przy PZZPDz która jest w ciągłym pogotowiu przybyła z 15-to minutowym opóźnieniem.

Należałoby położyć większy nacisk na wyszkolenie i gotowość bojową Straży przy PZZPDz, aby uniknąć w przyszłości strat, na jakie może narazić brak sprawności organizacyjnej.

Zaoszczędzimy ponad 40 miln. zł Zobowiązanie załogi PZPW Nr 32 w Ozorkowie

W Ozorkowie odbyło się ogólne zebranie całej załogi, które zagal przewodniczący Rady Zakładowej tow. Mrowiński. Do prezydium powołani zostali przewodniczący Rady Zakładowej tow. Mrowiński, do prezydium powołani zostali przewodniczący Rady Zakładowej tow. Mrowiński, do prezydium powołani zostali przewodniczący Rady Zakładowej tow. Mrowiński, do prezydium powołani zostali przewodniczący Rady Zakładowej tow. Mrowiński.

Zebranie odbyło się na dziedzińcu fabrycznym, pomimo deszczu zebrani wysłuchali wypowiedzi swych towarzyszy pracy ob. Króla, Białasa, Jagodzińskiego i Guślowskiego, którzy w prostych robociarskich słowach wskazywali, że na każdym odcinku, przy każdym warsztacie pracy musimy dużo zaoszczędzić. Jest to naszą wspólną sprawą dolożyć wszelkich starań, żeby nakreślony plan został przez nas wykonany. W wyniku obrad zapadła jednomyślnie rezolucja, w której robotnicy PZPW Nr. 32 manifestują swą solidarność i jednomyślnie do wyrażenia przystępują do wzmocnionej walki o przedterminowe wykonanie planu produkcyjnego.

„Ponadto — czytamy dalej w rezolucji — dla uczczenia Kongresu Związków Zawodowych, który odbędzie się 25 maja br., wykonamy ponad plan 42.000 m. tkaniny.

Wierzymy, że wykonanie naszych zobowiązań przyczyni się wydatnie do odbudowy Polskiej Ludowej i do zwycięstwa obozu ludzi miłujących pokój“.

Korespondent „Głosu“ K-k

„Ponadto — czytamy dalej w rezolucji — dla uczczenia Kongresu Związków Zawodowych, który odbędzie się 25 maja br., wykonamy ponad plan 42.000 m. tkaniny.

Wierzymy, że wykonanie naszych zobowiązań przyczyni się wydatnie do odbudowy Polskiej Ludowej i do zwycięstwa obozu ludzi miłujących pokój“.

Korespondent „Głosu“ K-k

Fabryka Namiastek Spożywczych w Łowiczu została upaństwowiona

W Łowiczu odbyło się formalne przejście przez delegata Zjednoczenia Przemysłu Surowców Kawowych i Namiastek Spożywczych, pozostającej od kilku lat pod zarządem państwowym fabryki Surowców Kawowych i Suszarni Ja-

Racjonalizator w Sieradzu zapewnia znaczne oszczędności

Stosowanie choćby drobnych ulepszeń w produkcji daje w sumie wielkie oszczędności, w pracy, czasie i materiale. Dlatego też widząc różne niedociągnięcia robotnicy starają się zlikwidować je. Jednym z takich jest majster Tytus Kieliszek, zatrudniony w Państwowym Monopolu Spirytusowym w Sieradzu.

Kwas siarkowy, niezbędny przy rektyfikacji spirytusu znajduje się w dużych baniach metalowych.

Z bań tych trzeba więc było wlewać zawartość do wiader, aby umożliwić przeniesienie. Przy tego rodzaju systemie nie obeszło się bez oparzeń oraz niszczenia ubrań i butów. Ponadto stosunkowo duża część kwasu siarkowego ulegała zniszczeniu.

Majster Kieliszek usprawnił pracę. Duży metalowy zbiornik zakopany w ziemi, połączył on rurociągiem z miejscami, do których pierwotnie noszono kwas siarkowy. W ten sposób zaoszczędził on pracy, zmniejszył straty w kwasie, a jednocześnie zabezpieczył swoich współtowarzyszy od nieuknionych oparzeń.

Ale nie tym kończą się ulepszenia dzielnego majstra. Jednym z koniecznych urządzeń jest waga melasowa. Waga ta musi mieć urządzenie odprowadzające, którym wędrować będzie melasa. I tutaj majster Kieliszek zastożował ulepszenie. Połączył on bowiem rurociąg z wagą w ten sposób, że umożliwił wadze nieuniknione drganie bez uszczerbku dla jej czułości.

Ob. Kieliszek pracuje w chwili obecnej przy budowie osadnika, którego projektodawcą jest jego kierownik, a który pozwoli zaoszczędzić w ciągu roku prawie pół miliona złotych. (b)

Złóż ofiarę na Odbudowę Warszawy

Interpelacje naszych Czytelników

Podwójna opłata za tramwaj

Dnia 4 lutego br. Rada Zakładowa przy PZZPDz w Aleksandrowie zakupiła w Teatrze Powszechnym w Łodzi przedstawienie dla robotników.

W związku z tym zwrócił się do Dyrekcji Miejskich Zakładów Komunikacyjnych o wynajęcie specjalnych wagonów dodatkowych na powrotną drogę z teatru do Aleksandrowa i wpłacono za zamówione wagony 12.000 zł z góry (we dług r-ku 0845). Powyższe wagony Dyrekcja MZK dostarczyła, jednak kondukto-

rzy nie byli liczeni osoby powracające z teatru. Na skutek interwencji kierownika socjalnego o zwrot wyżej wymienionej sumy Dyrekcja odpowiedziała, że tylko niektóre osoby zostały zabite towane i sumy wpłacone nie zwróciła.

Wydaje nam się, że tego rodzaju postępowanie w znacznym stopniu może zniechęcić robotników do udziału w następnych wycieczkach do teatru.

L. M.
(nazwisko znane Redakcji).

Sztuczna wylęgarnia drobiu

dostarczy 45 tysięcy kurcząt rocznie

Jakby uzupełnieniem akcji „H“, która przede wszystkim dotyczy bydła i trzody — jest hodowla kurcząt.

Właściwa hodowla kur opiera się przede wszystkim o rejonizację i o aparaty wylęgowe.

Nie było łatwiejszego, jak dokonać w ramach rejonizacji hodowli kur rasowych właściwego nastawienia na hodowlę jednego gatunku, tzw. Karmazynów, dla których naturalne warunki w naszym powiecie są najlepsze.

Trudniej jednak było zachęcić gospodarzy do wylęgnięcia hodowli karmazynów. Konserwatyzm niektórych gospodarzy, a przede wszystkim gospodyń, które przecież w pierwszym rzędzie zajmują się hodowlą drobiu, sprawia, że hoduje się w powiecie wiele odmian kur, które tutaj nie szczególnie się udają.

Nie brak jednak i rozsądnych hodowców. Ci znajdują swe oparcie w jedynej w powiecie sztucznej wylęgarni Związku Samopomocy Chłop-

skiej w Radomsku.

Cała wylęgarnia — to w sumie dwa pokoiki. W jednym z nich ob. Jasek Janina przyjmuje jaja do wylęgu, a w drugim ta sama obywatelka obsługuje aparat wylęgowy.

Aparat wylęgowy — to tłumaczac najjaśniej — duże pudło z dwoma przegrodami. W jednej przegrodzie panuje stała temperatura w wysokości 37,8 stopni i tam przebywa jajo 18 dni, a w drugiej jest temperatura 38,3 stopni i po włożeniu do tej drugiej przegrody z pierwszej po trzech dniach wylęgają się kurczęta.

Byłem świadkiem, gdy taka kurka karmazynowa rodzinka przy pomocy dziobków rozbijała skorupkę i wędrowała na świat — tj. w pierwszym etapie tej wędrowki do wąskiej przegrody w pudle wylęgowym.

Okazuje się, że w przeciagu jednego miesiąca można wypuścić z wylęgarni nie mniej jak 3200 sztuk kurcząt.

Jeśli weźmiemy pod uwagę, że wylęgarnia pracuje przez siedem miesięcy w roku, to zrozumiemy, że około 22 tysięcy kurcząt w ciągu roku dostarcza nasza wylęgarnia powiatowi.

Obecnie, gdy akcja „H“ w powiecie pomyślnie się rozwija, gdy opinia społeczna, jest zmobilizowana do tej akcji, należy się spodziewać, że i wylęgarnia drobiu w Radomsku swą cegielkę do tej akcji doloży.

W najbliższych dniach wylęgarnia kurcząt w Radomsku uruchamia drugi aparat wylęgowy. Już nie 22 tysiące, ale około 45 tysięcy rocznie dostarczać będzie wylęgarnia kur.

Do niedawna jeszcze bojkotowano tu i ówdzie kury pochodzące z sztucznej wylęgarni. Rozprzestrzeniano gadkę, że kury te nie noszą się, że jeśli już znoszą jaja — to nie zalęgowe itd.

Obecnie nikt w to już nie wierzy — kura ze sztucznej wylęgarni jest taka sama, jak i normalnie wykluta.

PAŃSTWOWE PRZEDSIĘBIORSTWA BUDOWLANE ZJEDNOCZENIE ŁÓDZKIE Oddział Nr. 3 Łódź ul. Senatorska 21

Zatrudni natychmiast wysokokwalifikowanych TECHNIKÓW budowlanych
Zgłoszenia osobiste w Wydziale Personalnym. 581

PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO w Pabianicach, ul. Armii Czerwonej 3

poszukują:

1) 2-ch pracowników o poważnych kwalifikacjach z dziedziny znajomości przemysłu włókienniczego do opracowania wskaźników rozwoju Zakładu Pracy.

2) Pracownika do Referatu Ubezpieczeniowego. Oferty z dokładnymi życiorysami kierować do Wydziału Personalnego.

PZPW NR. 11 W CZĘSTOCHOWIE

zatrudniają natychmiast:

- 1) KIER. RUCHU i ENERGETYKI
- 2) INŻ. MECHANIKA

Reflektujemy na sily z długoletnią praktyką.

Zgłoszenia należy kierować do Wydziału Personalnego w godz. od 8 — 16. 815

OGŁOSZENIA DROBNE

- | | | |
|---|--|--|
| ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni na nazwisko Jeżak Józef. 1809-G | ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni nazwisko Cieślak Franciszek 1798-G | ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni na nazwisko Bugaj Janina 1813-g |
| ELEKTROMONTER i Pomocnik stolarski potrzebni natychmiast. Zgłoszenia Centrala Mleczarska Gdańska 184. 634 | ZGUBIONO kartę RKU — Końskie i odcinek wymeldowania Stolarski Jan wieś Piasek gm. Duraczów. 1749-g | ZGUBIONO kartę RKU — Łódź miasto Nockowski Jan Kamienna 2. 1808-g |
| PAŃSTWOWE Zakłady Przemysłu Bawełnianego Nr. 22 Kątna 39-41 poszukują 20 wykwalifikowanych cerowaczek. Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny. 589 | ZGUBIONO kartę rejestracyjną RKU — Łódź. Firchow Tadeusz Rzgów Pabianicka 14. 1800-g | ZGUBIONO kartę RKU — Pabianice Wiśniewski Tadeusz, Łódź, Długosza 24. 1810-g |
| ZAPISY na trzymiesięczny kurs księgowości, maszynopisanie. Kursy Stowarzyszenia Stenografów, Piotrkowska 83. 559 | ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni Społ. na nazwisko Włodarczyk Stanisław 1801-g | ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni Społecznej Bojanowska Eleonora 1811-g |
| ZGUBIONO kartę RKU — Łódź miasto Pikała Bronisław 1791-G | ZGUBIONO kartę RKU — Końskie i kartę rozpoznawczą Poleć Stanisław wieś Paruchy gm. Gowarczów. 1802-g | ZGUBIONO kartę RKU — Kutno Kominiak Stanisław Łódź Skierniewicka 4. 1812-g |
| ZGUBIONO kartę RKU — Łódź miasto Kacprzak Władysław, Zduńska 10 1792-G | ZGUBIONO legiti partyzancką wyd. przez Zw. Uczestników Walki Zbrojnej Feldon Ignacy Gdańska 44. 1803-g | ZGUBIONO kartę RKU — Łódź pow. na nazwisko Maćkowiak Henryk 1814-g |
| ZGUBIONO kartę RKU — Łódź miasto Przybylski Stanisław Zeromskiego 94. 1793-G | ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni Rakoczy Julian Przedziałna na 91. 1795-G | ZGUBIONO kartę RKU — Grójec Łajszczak Józef Łódź Spacerowa 6 1815-g |
| SKRADZIONO zaświadczenie zwolnienia z wojska angielskiego i kartę RKU — Łódź miasto Lyszkowski Longin. 1807-g | ZGUBIONO legiti. PPR. na nazwisko Sikora Aleksander Przysiał 9 1805-g | ZGUBIONO kartę rejestracyjną RKU — Łask, Pabis Jan Andrzej 8. 1505-g |
| ZGUBIONO książeczkę wojskową RKU — Łódź miasto i kartę repatriacyjną Felakowski Henryk. 1804-g | ZGUBIONO kartę RKU — Konin Marciniak Bolesław, Łódź, Ciesielska 21. 1806-g | ZGUBIONO kartę rejestracyjną RKU — Łódź, Matucki Henryk Zachodnia 31. 1506-g |
| | ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni na nazwisko Durlata Feliks Bema 5 1794-G | ZGUBIONO książeczkę wojskową RKU — Łódź, miasto Woźniak Jan 1797-g |

TEATR

PANSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO W LODZI

ul. Jaracza 27

Dzisiaj o godz. 16.30 teatr świetl...

TEATR „MELODRAM“

ul. Traugutta 18 (Gmach OKZZ)

Dzisiaj o godz. 16 i 19.15 dwa przedstawienia...

TEATR KAMERALNY DOMU ZOLNIERZA

ul. Daszyńskiego 34.

Dzisiaj dwa przedstawienia o godzinie 16-ej i 19.15 sztuki Stewarta „GWIAZDA STEVENSONA“.

TEATR „OSA“

Traugutta 1 tel. 272-70

O godz. 19.30, w niedzielę i święta o 16 i 19.30 farsa M. Słomczyńskiego i Z. Wiehlera p. t. „Rycerz Szalony“ z A. Dymszą.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA“

Piotrkowska 243

Dzisiaj o godzinie 19.30 „BARON CYGANI“

ROBOTNICZE TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ DZIECI - TEATR LALEK „PINOKIO“

Nawrot 27

Codziennie oprócz poniedziałków o godz. 9.30 „Czarodziejski kalosz“

W programie „Stach i Strach“ - Tad. Kraszewskiego.

CYRK NR. 2

codziennie o godz. 19.15 soboty 2 przedstawienia - niedziele 3 przedstawienia.

Wielkie widowisko atrakcji.

ADRIA - „Paganini“

BAŁTYK - „Rzym Miasto Otwarte“

BAJKA - „Zuch Dziewczyna“

GDYNIA - Program Aktualności Kraj. i Zagr. Nr. 15. „Radziecka Ukraina“

HEL - (dla młodzieży) „Znak Zorro“

MUZA - „Kłeska Szpiega“

POLONIA - „Czwarty peryskop“

PRZEDWIOSNIE - „Dzulfars“

ROBOTNIK - „Dziewczę z północy“

ROMA - „Casablanca“

RECORD - dla młod. „Zwycięcy Stepów“ dla dorosłych „Noc w Casablance“

STYLOWY - 1-szy seans dla młodzieży „Błyskawica“ dla doros. „Bellita Tańczy“

ŚWIT - „Aleksander Newski“

TECZA - „Jęj Pierwszy Bal“

TATRY - „Jasna Droga“

WISLA - „Czwarty peryskop“

WŁOKNIARZ - „Kzym Miasto Otwarte“

WOLNOŚĆ - „Jęj Pierwszy Bal“

ZACHĘTA - „Eksperyment D-ra Ehrlicha“

SPORT SPORT SPORT

Piękny pokaz boksu dali nam wczoraj Marcinkowski i Borowski. Dzisiaj znać już będziemy mistrzów Łodzi w 7 wagach

O ile pierwszy dzień indywidualnych mistrzostw Łodzi w boksie nie ścignął do hall Wimy wielu widzów, o tyle wczoraj zebrano się ich już o wiele więcej...

Borowski krepny, o wspaniałej muskulaturze chłopak, już na samym początku walki trafia nieprzyjemnie w podbródek Marcinkowskiego...

TYLKO 3 NOKAUTY NA 16 WALK. Poziom ogólny wczorajszych walk był na ogół wyrovnowany. Świadczy o tym najlepiej, że właściwie tylko jedno spotkanie zakończyło się prawdziwym nokautem...

NADZIEJA ALEKSANDROWA ZAWIODEŁA. Na zakończenie musimy jeszcze stwierdzić, że nadzieja całego Aleksandrowa (tak nas przynajmniej o tym dochodziły słyuchy) Adamczyk zawiódł nas wczoraj kompletnie...

NIEZŁY BOKS POKAZAŁ RÓWNIEM MATECKI. Z pozostałych walk na wyróznienie zasługuje jeszcze pojedynek Mateckiego (Włóknarz) z Wlazło (Widzew) w wadze koguciej...

Co usłyszymy przez radio. 12.04 Poranek symfoniczny w wyk. Orkiestry Polskiego Radia w Bydgoszczy. 13.15 „Nowe oblicze Cichocinka“...

ce, wygrał na punkty Matecki.

WYNIKI POZOSTAŁYCH WALK

Pozostałe walki przyniosły następujące wyniki: w wadze muszej Różycki (Włóknarz) pokonał na punkty Nowaka (Zryw), w koguciej Czarnecki (Zryw) wygrał z Adamusem (Concordia)...

DZISIAJ WALCZĄ.

Dzisiaj rozegrane zostaną następujące walki finałowe: musza: Kamiński - Różycki, kogucia: Czarnecki - Matecki...



Marcinkowski (LKS Włóknarz) w spotkaniu z Borowskim (Concordia) wykazał wczoraj doskonałą formę zwyciężając potro-kowianina po pięknej i żywej walce.

DZISIEJSZE IMPREZY

Piłka nożna: stadion LKS Włóknarza, godz. 16-ta zawody o mistrzostwo ligi drugiej grupy północnej: „Widzew - Ostrovia“...

Zawody o mistrzostwo klasy B okręgu łódzkiego: boisko Wima, godz. 11-ta: Resursa - Bawelna, boisko TUR Park Ludowy: Ogniwu - Gwardia...

Dział oficjalny ŁOZPN

Komunikat W G i D Nr 10

1. Podaje się do wiadomości kalendarzyk rozgrywek o mistrzostwo ŁOZPN na rok 1948-9 Klasa C grupa V. Termin I. 10. IV. 49 r. Boisko Łask godz. 15 Łaskowiak - Chemiczna...

GŁOS

organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Redaguje: Kolegium Redakcyjne. Wydawca: BSW „Prasa“.

Teodor Dreiser 90

Tragedia Amerykańska

- A któż to wnosi oskarżenie, chciałbym wiedzieć? Na co Belknap odpowiedział: - Zdaje się, że kandydat partii republikańskiej na sędzię okręgowego.

awanturki, starała się unikać wspólnych z nią spacerów, aż w końcu niezadowolona z jej uwag wyprowadziła się nagle, nie podając nawet adresu. Któregoś dnia Gracja szła za nią do jej nowego mieszkania - było to we wrześniu, czy w październiku - i widziała ją z Clydem tuż przy mieszkaniu Gilpinów.

nie udało mu się to jednak, bo Gilpinowie, obdarzając Robertę wielką sympatią, odparli z oburzeniem insynuację, dodając, że tylko konieczność zmusiła ich do wyjawienia wizyt Clyda.